ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX        Ninh Phước, ngày     tháng 01 năm 2025

V/v triển khai thủ tục hành

chính lĩnh vực An toàn thực

phẩm và dinh dưỡng thuộc

phạm vi chức năng giải quyết

của UBND huyện

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

- Phòng Nông nghiệp - phát triển nông thôn;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Quyết định số 1558/QĐ-UBND ngày 27/11/2024 của UBND tỉnh về

việc công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung lĩnh vực An toàn thực phẩm

và dinh dưỡng thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

trên địa bàn tỉnh và Quyết định số 1626/QĐ-UBND ngày 04/12/2024 của UBND tỉnh

phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực

An toàn thực phẩm và dinh dưỡng thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh.

 Tiếp nhận Công văn số 64/SYT-VP ngày 06/01/2025 của Sở Y tế về việc gửi nội

dung cụ thể giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) lĩnh vực An toàn thực phẩm và dinh

dưỡng thuộc phạm vi chức năng giải quyết của UBND các huyện, thành phố (gửi kèm).

 Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phòng Nông

nghiệp - phát triển nông thôn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức niêm yết tại

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, công khai trên Cổng thông tin điện tử của UBND huyện

nội dung giải quyết TTHC lĩnh vực an toàn thực phẩm và dinh dưỡng đối với thủ tục

“Cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất thực

phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân các

huyện theo phân cấp”, đồng thời tổ chức thực hiện việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành

chính lĩnh vực An toàn thực phẩm và dinh dưỡng thuộc phạm vi chức năng giải quyết

của UBND huyện chặt chẽ, kịp thời theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử UBND huyện;

- VPUB: LĐ và CV; (phụ trách lĩnh vực)

- Lưu: VT. (NĐH)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Nghĩa

2

		ducnghia@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-08T16:46:27+0700

		ubnd_np@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-08T17:23:54+0700

		2025-01-08T17:24:11+0700

		2025-01-08T17:24:23+0700